

「総合資源エネルギー調査会
省エネルギー・新エネルギー分科会／電力・ガス事業分科会
再生可能エネルギー大量導入・次世代電力ネットワーク小委員会
洋上風力促進ワーキンググループ」
「交通政策審議会港湾分科会環境部会洋上風力促進小委員会」
合同会議（第 3 1 回）

配 付 資 料 一 覧

○議事次第

○委員名簿

【資料 1】「一般海域における占用公募制度の運用指針（改訂案）」に関する
パブコメ結果及び過去ラウンドの公募占用指針の改訂案について

【資料 1－1－1】長崎県五島市沖公募占用指針（改訂案素案）

【資料 1－1－2】長崎県五島市沖公募占用指針記載要領及び様式集（改訂
案素案）

【資料 1－2－1】秋田県能代市、三種町及び男鹿市沖公募占用指針（改訂
案素案）

【資料 1－2－2】秋田県能代市、三種町及び男鹿市沖公募占用指針記載要
領及び様式集（改訂案素案）

【資料 1－3－1】秋田県由利本荘市沖公募占用指針（改訂案素案）

【資料 1－3－2】秋田県由利本荘市沖公募占用指針記載要領及び様式集
（改訂案素案）

【資料 1－4－1】千葉県銚子市沖公募占用指針（改訂案素案）

【資料 1－4－2】千葉県銚子市沖公募占用指針記載要領及び様式集（改訂案素案）

【資料 1－5－1】「秋田県八峰町及び能代市沖」、「秋田県男鹿市、潟上市及び秋田市沖」、「新潟県村上市及び胎内市沖」、「長崎県西海市江島沖」公募占用指針（改訂案素案）

【資料 1－5－2】「秋田県八峰町及び能代市沖」、「秋田県男鹿市、潟上市及び秋田市沖」、「新潟県村上市及び胎内市沖」、「長崎県西海市江島沖」公募占用指針記載要領及び様式集（改訂案素案）

【資料 1－6－1】「青森県沖日本海（南側）」「山形県遊佐町沖」公募占用指針（改訂案素案）

【資料 1－6－2】「青森県沖日本海（南側）」「山形県遊佐町沖」公募占用指針記載要領及び様式集（改訂案素案）

【資料 2】第 3 ラウンド公募結果・選定事業者の計画概要

【参考資料 1－1】長崎県五島市沖公募占用指針（新旧対照表）

【参考資料 1－2】秋田県能代市、三種町及び男鹿市沖公募占用指針（新旧対照表）

【参考資料 1－3】秋田県由利本荘市沖公募占用指針（新旧対照表）

【参考資料 1－4】千葉県銚子市沖公募占用指針（新旧対照表）

【参考資料 1－5】「秋田県八峰町及び能代市沖」、「秋田県男鹿市、潟上市及び秋田市沖」、「新潟県村上市及び胎内市沖」、「長崎県西海市江島沖」公募占用指針（新旧対照表）

【参考資料 1－6】「青森県沖日本海（南側）」「山形県遊佐町沖」公募占用指針（新旧対照表）

【参考資料 2】 過去ラウンドの公募占用指針改訂のポイント

【参考資料 3】 事業実施の確実性を高めるための環境整備について

【参考資料 4】 第 7 次エネルギー基本計画（洋上風力関連部分）

【参考資料 5】 再エネ海域利用法改正法案の概要

【参考資料 6】 浮体式洋上風力発電の海上施工等に関する官民フォーラム等
について